
BUPATI MUARA ENIM

PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM

NOMOR Tb TAHUN 2015

TENTANG

Menimbang

PENDIRIAN SEKOLAH DASAR NEGERI 29 GELUMBANG

KECAMATAN GELUMBANG KABUPATEN MUARA ENIM

:a-

b.

BUPATI MUARA ENIM,

bahwa dalam ralgka meningkatkan pelayanan kepada

masyarakat, khususnya pelayanan dan pemerataan

pendidikan yang ada di Kabupaten Muara Enim dan

memperhatikan surat Kepala UPID Dinas Pendidikan dan

Kebudayaan Kecamatan Gelumbalg Nomor :

42O192/UPID GL/2O\4 Tanggal 15 April 2014 tentang

Penegerian Sekolah Dasar Negeri 29 Gelumbang Desa

Talang Taling Kecamatan Gelumbang, serta berdasarkan

hasil studi kelayal<an penegerian sekolah yang dilakukan

oleh Tim Kecamatan Gelumbang tanggal 1 April 2014

maka sekolah kelas jauh SDN 23 Gelumbang dengaa

Sekolah Induk Sekolah Dasar Negeri 23 Gelumbang layak

dan dapat ditingkatkan menjadi Sekolah Dasar Negeri;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Pendirian Sekolah Dasar Negeri 29 Gelumbang

Kecamatan Gelumbang Kabupaten Muara Enim;



Mengingat : 1.

5_

Undang-Undang Nomor 2a Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah Tingkat II Kotapraja di Sumatera

Selatan (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun

1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 1821);

Undang-Undang Nomor 2O Tahun 2OO3 tentang Sistem

Pendidikan Nasional (Lembaran Nega-ra Republik

lndonesia Tahun 2OO3 Nomor 78, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 43O1);

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemeiintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentar,g

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246,Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5589);

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990 tentang

Pendidikan Dasar ( Lembarao Negara Republik Indonesia

Tahun 1990 Nomor 36, Tambahan Lembaran Negara

Nomor 3412 ) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 1998 tentang

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun

1990 tentang Pendidikar Dasar ( l,embaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 90, Tambahan

Lembarar Negara Republik Indonesia Nomor 3763 );

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah

Kabupaten Kota ( Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2007 Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4737 );

2.

4.



6. Keputusan Menteri Pendidikar Nasional Republik

Indonesia Nomor O60 I U I 2OO2 Tanggal 26 Apnl 2OO2

tentang Pedoman Pendirian Sekolah;

7. Peraturan Daerah Kabupaten Muara Enim Nomor 10

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi

kewenangar Pemerintahan Daerah Kabupaten Muara

Enim ( Lembaran Daerah Kabupaten Muara Enim Tairun

2OO8 Nomor 10 );

Menetapkan

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PENDIRIAN SEKOI"{H

DASAR NEGERI 29 GELUMBANG KECAMATAN

GELUMBANG KABUPATEN MUARA ENIM

Pasal 1

Dengan Peraturan ini didirikan Sekolah Dasar Negeri 29

Gelumbang yang berkedudukan di Desa Talang Taling

Kecamatan Gelumbang Kabupaten Muara Enim.

pasal 2

Sekolah Dasar Negeri 29 Gelumbang sebagaimana Pasal I
berasal dari Sekolah Kelas Jauh Sekolah Dasar Negeri 23

Gelumbang dengan Sekolah Induk SDN 23 Gelumbang.

Pasal 3

Menugaskan Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

Kabupaten Muara Enim untuk mengatur segala

sesuatunya yang berhubungal dengan pendirian dan

operasional Sekolah sebagaimara dimaksud Pasal 1

Peraturan ini.



Pasal 4

d mulai berlaku pada tanggalPeraturan Bupati

diundangkan.

Agar Setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten

Muara Enim.

tapkan di Muara Enim

targgal l tehutt+ 2015

ATI MUARA ENI

ry
A MUZAKIR SAI SOHAR I

Diundangkan di Muara Enim

Padatanggal a tbftror-a 2015

HASANUDIN

BERTTA DAERAH KAETUPATEN MUARA ENT{TAHUN 2015 NOMOR ts

\

t


